
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 
DETERMINAZIONE 

       
 
RIDETERMINAZIONE E CONCORDAMENTO VARIAZIONE DI UN PREZZO ALLA 

CONVENZIONE TNNET-0007580-27/12/2016-P E SUCCESSIVO ATTO AGGIUNTIVO N. 1 

TNNET-0002804-20/04/2018-P RELATIVO ALL’INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM. 
LORENZO POLLA PER L’ESPLETAMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOLTURA CATASTALE E 

ACCATASTAMENTO DI STAZIONI RADIOELETTRICHE NELL’AMBITO DELLA RETE 

RADIOMOBILE PROVINCIALE IN STANDARD TETRA 
 

FASC. N. 6.2-2020-205 
 
CODICE CIG: ZCE1C5F98A e ZB62274F91 
CODICE CUP: F62F16000290005 
 
Premesso che: 

- In data 27/12/2016 Trentino Network s.r.l. (ora Trentino Digitale S.p.A.) affidava al geom. 
Lorenzo Polla con convenzione TNNET-0007580-27/12/2016-P (codice CIG: 
ZCE1C5F98A) l’incarico professionale per l’espletamento delle operazioni di voltura catastale 
e accatastamento di stazioni radioelettriche nell’ambito della rete radiomobile provinciale in 
standard Tetra per importo complessivo massimo pari ad Euro 20.800,00.= 
(ventimilaottocento/00) corrispondente a circa n. 10 stazioni radioelettriche; 

- successivamente con Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-0002804-20/04/2018-P (codice CIG: 
ZB62274F91) affidava anche l’incarico professionale aggiuntivo relativo all’aggiornamento 
(variazioni catastali) di tutte le stazioni ripetitrici con la relativa richiesta di attribuzione della 
nuova categoria catastale F7 senza rendita, ai sensi delle modifiche introdotte dall’art. 86 
comma 3 del D.Lgs. 33/2016 e a seguito della circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 18/E di 
data 08/06/2017, per cui le infrastrutture di reti pubbliche di comunicazione non 
costituiscono unità immobiliari e non rilevano ai fini della determinazione della rendita 
catastale per un compenso integrativo pari ad Euro 10.400,00.= (diecimilaquattrocento/00), 
oltre ad oneri; 

- con nota n. TNNET-0006074-28/09/2018-P e nota n. TNNET-0007395-28/11/2018-A è 
stata concessa una proroga temporale dell’incarico fissando il termine al 31/12/2020. 

- considerato che l’importo complessivo del contratto comprensivo dell’Atto Aggiuntivo è ha 
massimale per complessivi Euro 30.200,00.= (trentamiladuecento/00), oltre ad oneri; 

- verificato che ad oggi per completare tutti i frazionamenti e tutte le variazioni catastali in F7, si 
comporterebbe uno sforamento dell’importo complessivo di contratto; 

- sentito per le vie brevi il professionista che accetta, si concorda una rideterminazione al ribasso 
del prezzo relativo alle variazioni catastali in F7 da € 320,00 a € 238,00 cadauna, cosicché si 
riesce ad avere copertura economica per tutti i frazionamenti mantenendo invariato l’importo 
della convenzione. 

 
Resta inteso che l’importo complessivo massimo dell’incarico definito dalla convenzione 
TNNET-0007580-27/12/2016-P e successivo Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-0002804-

TD586
Font monospazio
ITS_022-25/05/2020-134



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

20/04/2018-P resta invariato. Ad oggi sul contratto rimangono  ancora risorse economiche 
contrattualizzate e non utilizzate per un importo pari ad Euro 23.280,00. 
 
Tutto ciò premesso è ora necessario formalizzare la specificazione dell’oggetto della convenzione 
come sopra rappresentata con il professionista e vengono di seguito riportate le caratteristiche 
dell’atto: 
 
Oggetto: 
RIDETERMINAZIONE E CONCORDAMENTO VARIAZIONE DI UN PREZZO ALLA 

CONVENZIONE TNNET-0007580-27/12/2016-P E SUCCESSIVO ATTO AGGIUNTIVO N. 1 

TNNET-0002804-20/04/2018-P RELATIVO ALL’INCARICO PROFESSIONALE AL GEOM. 
LORENZO POLLA PER L’ESPLETAMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOLTURA CATASTALE E 

ACCATASTAMENTO DI STAZIONI RADIOELETTRICHE NELL’AMBITO DELLA RETE 

RADIOMOBILE PROVINCIALE IN STANDARD TETRA 
 
Programmazione: 
Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, 
l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società; 
 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: la modifica non comporta 
nessuna variazione dell’importo fissato nella convenzione TNNET-0007580-
27/12/2016-P e successivo Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-0002804-20/04/2018-P. 

 
Durata 
La durata segue la scadenza della convenzione TNNET-0007580-27/12/2016-P e successivo 
Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-0002804-20/04/2018-P è fissata al 31/12/2020. 
 
Previsto a budget?   SI  NO    

Riferimento al budget: non necessaria, non c’è variazione 
economica; 

 
Riferimento contratto attivo: 

 acquisto coperto da: provvedimenti di integrazione del piano SINET per il 2018 (delibera 
della G.p. n. 1953 di data 12 ottobre 2018 allegato 2 punto 5). 

 acquisto non coperto da contratto attivo  
 copertura da contratto attivo non necessaria  

 
Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - 
CAD (Analisi comparativa delle soluzioni.): 

  SI  
  NO  

 
Affidamento diretto: Specificazione dell’oggetto della convenzione già in essere. 
 
Professionista individuato: 

Ragione sociale Indirizzo Tel Mail 
geom. Lorenzo Polla nato a Tione di Trento (TN) il  0465/804761 studio.tecnico.lp@tiscali.it



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

 
Motivazioni scelta dei professionisti:  
Specificazione dell’oggetto di convenzione già in essere. 
 
Corrispettivi proposti 
la modifica non comporta nessuna variazione dell’importo fissato nella convenzione TNNET-
0007580-27/12/2016-P e successivo Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-0002804-20/04/2018-P 
 
Costi della manodopera 
Nessuno. Trattasi di prestazioni di natura intellettuale. 
 
Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO    
 
Cauzione provvisoria:  SI  NO   
Cauzione definitiva: SI  NO   
 
Rischi di natura interferenziale:  

  no (assenza di rischi interferenziali) 
 
 
Modalità di fatturazione:  stesse modalità stabilite nella convenzione TNNET-0007580-

27/12/2016-P e successivo Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-
0002804-20/04/2018-P; 

 
Modalità di pagamento: stesse modalità stabilite nella convenzione TNNET-0007580-

27/12/2016-P e successivo Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-
0002804-20/04/2018-P; 

 
Tutto ciò premesso,  
 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE TECNICA  
DETERMINA 

 

- di rideterminare e concordare la variazione al ribasso del prezzo relativo alle variazioni catastali 
in F7 da € 320,00 a € 238,00 di cui alla convenzione TNNET-0007580-27/12/2016-P e 
successivo Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-0002804-20/04/2018-P relativo all’incarico 
professionale al geom. Lorenzo Polla nato a Tione di Trento (TN) il 06/02/1980, C.F. PLL 
LNZ 80B06 L174F, domiciliato presso il proprio studio, con sede a  38080 Caderzone Terme, 
via Basset, 2, P.IVA 02007850221 per l’espletamento delle operazioni di voltura catastale e 
accatastamento di stazioni radioelettriche nell’ambito della rete radiomobile provinciale in 
standard Tetra; 

 

06/02/1980, C.F. PLL LNZ 
80B06 L174F, domiciliato 
presso il proprio studio, con 
sede a  38080 Caderzone 
Terme, via Basset, 2, P.IVA 
02007850221 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

- di dare atto che che l’importo complessivo massimo dell’incarico definito dalla convenzione 
TNNET-0007580-27/12/2016-P e successivo Atto Aggiuntivo n. 1 TNNET-0002804-
20/04/2018-P rimane invariato e che ad oggi sul contratto rimangono  ancora risorse 
economiche contrattualizzate e non utilizzate per un importo pari ad Euro 23.280,00; 

 
- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Società Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, c. 32 della Legge 190/2012. 

 
 
 
 

Dott. Giannantonio Farace 
Questa nota, se trasmessa in forma 
cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e 
conservato presso questa Società. La 
firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile 

 
 
 
Responsabile del 
Procedimento 

 
P. ind. Andrea Pisetta  

Il Direttore/Dirigente Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico 
progettuali e delle procedure di acquisto definite 
Dott. Giannantonio Farace 

 
 
 
Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di 
legittimità per l’affidamento 
Dott. Roberto Margoni 

Il Direttore Tecnico Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico 
progettuali e delle procedure di acquisto definite 
Dott. Giannantonio Farace 

Il Direttore 
Amministrazione, Finanza 
e Controllo  

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 
Dott. Franco Segata  

 


		2020-05-21T00:56:26+0200
	Italy
	Andrea Pisetta
	Test di firma


		2020-05-21T09:55:36+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-05-21T16:21:50+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-05-22T15:16:28+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2020-05-25T09:14:12+0200
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma


		2020-05-25T09:23:14+0200
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




